Eodem anno prope Vincentiam memorabili clade ingens Venetorum exercitus, ab exigua manu Germanorum Hispanorumque devictus, et fere ad interuersionem deletus est.

Eodem anno gliscere ceperunt germinareque earum seditioarum semina, quae sequenti anno increverunt.

Seditio in Hungaria Cruciferorum.

ANNO XIV cum Cardinalis Strigomensis, Pontificis maximi legatus in Hungaria ingentem exercitum collegisset eorum hominum, qui spe indulgentiarum, crebris concionibus illius persuasi, sub vexillum crucis ultro militatum contra Turcas convenerant, posteaque

bellum illud ut erat institutum minime successit; quidam homines seditiosi, tali occasione abutentes, majori parti exercitus autores extitere, ut opportunitatem vindicandi sese in libertatem considerarent, et ne utquam e manibus dimitterent. Itaque illi semel receptum cognomen cruciferorum retinentes, nobilium passim villas atque arces (sub quibus servi erant antea) evertere, crescenteque (ut fit) in dies furore mox Episcoporum, quorundam ditiones occupare ceperunt; abstinentes interim a sui ordinis hominibus, hoc est rusticis et vulgaribus, solis nobilibus et ecclesiasticis infesti. Qua ratione etiam vulgi studiū favoremque sibi conciliabant, et ita numero invalescebant, ut rex ipse Ladislaus, qui tunc Hungariam regebat, magnopere sibi regnoque suo ab illis metueret. Collectis igitur totius regni viribus, et vicinorum item advocatis auxiliis, tandem non sine difficultate illos profugavit: utroque illorum duce Melchiore Mouser et Georgio Zeckell, viris magnanimis et bellicosis, capto et exquisitis suppliciis affecto.

Seditio Wirtembergensis der arm Cont.

Eodem anno subsecuta est, vel eodem tempore fervit seditio proximae non absimilis in ducatu Wirtembergensi. Confluxerat enim ex villis et oppidis undique magna vulgi multitudo, quae abjicere a sese non tolerabile (ut asserebant) principis Ulrici iugum conabatur. Verum cum inter Studtgardiam et Schorn-dorff in monte quodam dicto Cappelberg consedisent, intercessione urbium Studtgardiae, Canstadii, Groeningen et Goepingen ita sopita est ea tragoedia, ut seditiosi illi, nonnullo spe remissionis sibi facta, inde quisque domum suam redirent, et princeps ab armis tunc abstineret. Nec impunitum tamen ille tam per-

niciosum exemplum reliquit. Quoscunque enim eius seditionis auctores apprehendere potuit, variis suppliciiis et poenis affecit, alios in exilium egit. Extat ea de re statum dicti ducatus, pro principe, publicum scriptum et apologia.

Eodem anno asperrima hyems fuit,